

NOTA VAN INLICHTINGEN 1

Selectiefase



Aanbesteding:	Programma vervanging en instandhouding roltrappen	
Versie:	d.d. 25-09-2024	

Nr	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1	Ingangsdatum	Wat is de geplande ingangsdatum van de overeenkomst?	De ingangsdatum is de datum van ondertekening van de overeenkomst vooralsnog staat dit gepland op 10 april 2025.
2	Aanmeldingsfase, verklaring referentieopdracht	De gegadigde moet zijn technische bekwaamheid aantonen door het indienen van referenties per competentie. Mogen wij ervan uitgaan dat dit Nederlandse referentie-opdrachten betreft?	Nee, dit mogen ook referenties zijn uit de EU of uit landen die zijn aangesloten bij de Government Procurement Agreement (GPA).
3	Selectieleidraad, 2 Opdracht	Hoeveel gegadigden kunnen uiteindelijk een raamovereenkomst roltrappen met het GVB verkrijgen?	Een (1).
4	Selectieleidraad, 2 Opdracht 2.3 Scope	In de eerste 2 jaar is het voornemen om 11 roltrappen te vervangen, in de navolgende 6 jaren 6 roltrappen per jaar. De raamovereenkomst is maximaal 8 jaar geldig. Hoe komt u tot een totaal van 100 roltrappen? Volgens onze berekening bedraagt het totaal aantal liften 47 stuks en zal het aantal van 100 niet overschrijden. Graag uw toelichting.	De Aanbestedingswet verplicht ons om een maximum aantal aan te geven. We hebben het vrij ruim genomen zodat het niet waarschijnlijk is dat binnen de genoemde periode de raamovereenkomst niet meer kan worden aangewend. Vooralsnog zijn 6 roltrappen per jaar een realistische aanname. Het kunnen er ook meer of minder worden.
5	Art. 1.1 Inleiding	Begrijpen wij correct dat u voornemens bent een contract af te sluiten met één leverancier?	Zie antwoord 3.
6	Art. 2.2 pag. 7 Onderhoud van bestaande	De aanbesteding is exclusief het onderhoud van bestaande roltrappen. Wordt hiervoor ook een aparte aanbesteding verwacht of blijft de huidige situatie ongewijzigd?	Het onderhoud van de bestaande roltrap installaties valt niet onder de aan te besteden raamovereenkomst. Hier zijn aparte overeenkomsten voor.
7	Art. 2.3 en 2.4 Scope	De contractomvang is maximaal 100 roltrappen: Hoe gaat u de resterende 77 roltrappen aanbesteden?	Naar verwachting gaan er meer dan 77 van huidige roltrappen 8 jaar of langer mee. Hiervoor zal t.z.t. een nieuwe aanbesteding voor gehouden moeten worden.
8	Art. 4.2.2.A pag. 26 Referenties	Kunt u specificeren wat u bedoelt met: één referentie per competentie?	U kunt 1 referentie inzetten voor meerdere competenties maar u dient per competentie niet meer dan 1 referentie te overleggen want dan wordt het een zoekplaatje met mogelijk discussies of verkeerde interpretaties. Een uitzondering hierop is kerncompetentie A. Voor deze kerncompetentie mag inschrijver maximaal 5 referentieopdrachten indienen om aan te tonen dat hij aan de betreffende kerncompetentie voldoet. Zie ook bijlage 2 bij de Selectieleidraad 'Verklaring referentieopdrachten', onderdeel b 'Algemene referentie eisen'
9	Bijlage 2 Verklaring referentieopdrachten	In de referentieverklaring wordt gesproken over een publieke ruimte. Vallen daar naast stations ook overheidsgebouwen, ziekenhuizen, universiteiten, winkelketens e.d. onder?	Nee, bedoeld wordt openbare ruimte. Ziekenhuizen, universiteiten en winkelketens zijn andere installaties, die niet onder dezelfde omstandigheden moeten functioneren als de GVB installaties (die te maken hebben met weersinvloeden en waar weinig tot geen toezicht is).
10	Verwijzing naar Art. 3.5.6	In art. 3.5.2 pag. 14 wordt verwezen naar paragraaf 3.5.6, die verder niet opgenomen lijkt: kunt bevestigen dat dit 3.7.6 moet zijn?	Dat klopt.
11	9/ 2.3/ Instandhouding	Worden de planmatige werkzaamheden in de 25 jaar instandhouding afgekocht? Of wordt dit op basis van een MJOB opgenomen?	Daar is nog geen definitief besluit over genomen.
12	9/2.3/ Beschikbaarheid	Welk beschikbaarheidspercentage wordt er van de roltrappen verwacht?	Vooralsnog is dit: 99,5% (excl. exogene storingen) . Dit is nog niet definitief vastgesteld.
13	9/2.3/ Beschikbaarheid	In welke fase worden de prestatie-eisen bekend?	In de gunningfase. Bij de uitnodiging tot inschrijving zit de overeenkomst met vraagspecificatie.
14	9/2.4/ Overeenkomst	Er wordt gesproken over liften, nemen aan dat dit roltrappen betreft?	Er staat inderdaad 1 x foutief liften. Het gaat om de vervanging van roltrappen.
15	Bijlage 2: Referenties	Zijn er referenties van buitenlandse projecten toegestaan om in te dienen?	Zie antwoord 2.
16	Inschrijvergoeding! Paragraaf 3.9.6	Opmerking GVB:	•Inschrijvers die een volledige, geldige en kwalitatief voldoende aanbieding doen (dit wordt nader uitgewerkt in de Gunningsleidraad), ter beoordeling van GVB, ontvangen als tegemoetkoming in de voor de inschrijving gemaakte kosten een bedrag van € 10.000.- (excl. btw). De inschrijver aan wie het werk definitief is gegund ontvangt ook deze tegemoetkoming. De tegemoetkoming wordt betaalbaar gesteld nadat definitief is gegund en door de inschrijver gefactureerd is aan GVB. Voor de aanmelding wordt geen tegemoetkoming gegeven, zie paragraaf 3.9.6.

Dank voor uw vragen en succes

Bijlagen: geen

Zie vraag/antwoord: n.v.t.